

Ikkarin kaivoshankkeen vaihemaakuntakaavan laatiminen

LLHall 23.01.2023 § 6
358/10.02.00/2022

Valmistelija Qvick Paula Lapin liitto

Sodankylän kunnanhallitus on tehnyt 7.12.2022 kokouksessa Lapin liitolle **liitteen** mukaiset esitykset Ikkarin kaivoshanketta varten laadittavasta vaihemaakuntakaavasta.

Maakuntakaavan tehtävä suunnittelujärjestelmässä edellyttää, että merkitykseltään maakunnalliset tai seudulliset maankäyttöratkaisut tai hankkeet osoitetaan maakuntakaavassa. Ikkarin kaivoshankkeen toiminnot vaikuttavat merkittävästi Sodankylän kuntaan ja myös laajemmin koko Lappiin ja Suomeen erityisesti liikennejärjestelmän näkökulmasta.

Tarkoituksenmukaista on ratkaista kaivoshankkeen alueidenkäytölliset edellytykset maakuntakaavalla samanaikaisesti ympäristövaikutusten arviointimenettelyn kanssa, jolloin voidaan yhteen sovittaa vuorovaikutusmenettelyt sekä selvitys- ja arviointitarpeet.

Sodankylän kunta kuuluu ehdotusvaiheessa olevaan Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 alueeseen. Maakuntakaava on tarkoitus saattaa hyväksymisvaiheeseen vuonna 2024.

Ikkarin kaivoshankkeen kaavoituksesta pidettiin neuvottelu 11.11.2022 Sodankylän kunnan, Lapin liiton ja Rupert Exploration Finland Oy:n välillä. Neuvottelun perusteella pidettiin tarkoituksenmukaisimpana, että Ikkarin kaivoshanketta varten käynnistetään erillisen vaihemaakuntakaavan laatiminen. Kaivoshankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettely käynnistyy vuoden 2023 alussa.

Lapin liitolla ei ole omia voimavaroja Ikkarin kaivoshankkeen vaihemaakuntakaavan laatimiseen loppuun saatettavan Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 ja kahden muun käynnissä olevan kaivoshankkeen vaihemaakuntakaavan rinnalla. Ikkarin kaivoshankkeen vaihemaakuntakaava voidaan laatia konsulttityönä kaivosyhtiön kustannuksella siten, että

- Rupert Exploration Finland Oy hankkii ja maksaa tarvittavan konsulttityön
- Rupert Exploration Finland Oy maksaa Lapin liiton matka-, kokous- ja ilmoituskulut
- Lapin liitto vastaa kaavan virallisesta laatimisprosessista ja siihen tarvittavasta työpanoksesta

Ikkarin kaivoshanke sijoittuu noin 45 kilometriä maanteitse Sodankylän keskustasta luoteeseen. Alueelta on Kittilän keskustaan matkaa maanteitse noin 60 km ja Pahtavaaran kaivosalueelle noin 63 kilometriä Keulakkopään kautta. Alueella on tehty Rupert Exploration Finland Oy:n toimesta selvityksiä vuodesta 2016 lähtien ja Ikkarin esiintymä on löydetty keväällä 2020. Ikkarin kultamineralisaatio on erittäin hyvä ja alueelta on löydetty myös viisi muuta satelliittiesiintymää. Kaivoshankkeeseen kuuluu avolouhos, maanalainen kaivos ja sinne johtava tunneli, maanpäällinen kaivosalue, infraa, kaivannaisjätteiden läjitysalueet sekä yhdystiet. Kaivosyhtiön keskeisenä tavoitteena on kaivostoiminnan käynnistäminen tulevina vuosina.

Ikkarin kaivoshanketta kokouksessa esittelevät toimitusjohtaja Jukka Nieminen ja ympäristöpäällikkö Anniina Salonen Rupert Exploration Finland Oy:stä.

Lisätiedot: suunnittelujohtaja Paula Qvick, paula.qvick(at)lapinliitto.fi, puh. 040-653 2996

Esittelijä maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

Päätösesitys Hallitus päättää, että Lapin liitto käynnistää Ikkarin kaivos Hankkeen vaihemaakuntakaavan laatimisen edellä mainituin ehdoin. Hallitus valtuuttaa maakuntajohtajan allekirjoittamaan Rupert Exploration Finland Oy:n kanssa tehtävän sopimuksen kaavavalmisteluun kustannustenjaosta.

Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen keskustelun jälkeen yksimielisesti.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Riikka Karppinen jäväsi itsensä asian käsittelystä. Johanna Ojala-Niemelä poistui kokouksesta klo 10.30 asian käsittelyn aikana.